Изменения в учредительный документ
тюоридического лица ОГРН 1027000903401,

представлены при внесении в ЕГРЮЛ

ввыИси от 17.11.2021 за ГРН 2217000275677

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН й
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате an

=3 фикнт: 6C66650004ADB59E4130027CD6141C2D
лец: Елисеева Ирина Александровна ам И Н И Т Е Р C T В O П Р О С В Е Щ Е H ИЯ

айонная ИФНС России №7 по Томской обл;
аствителен: с 08.04.2021 по 08.04.2022 PO C И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ

« 03 » НОЯбря 2021 Г. № 797

Москва

O внесении изменений B устав федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 32 Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных

учреждений, а также утверждения уставов  федеральных  государственных

учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539, подпунктом 4.3.2

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884,

с учетом ходатайства федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Томский — государственный педагогический

университет» от 27 октября 2021 г. № 30-17/1782 приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного

бюджетного — образовательного  учреждения _ высшего образования - «Томский

государственный — педагогический — университет», — утвержденный приказом

Министерства  науки и  высшего — образования — Российской Федерации

от 26 декабря 2018 г. № 1280, с изменениями, внесенными приказами Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 10 марта 2020 г. № 298

© внесении изменений - 09

2

и Министерства просвещения Российской Федерации от 8 мая 2020 г. № 210

(далее — изменения в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Томский государственный педагогический

университет» Макаренко А.Н. в срок до 25 ноября 2021 г. обеспечить

государственную регистрацию изменений в устав в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации и представить в Департамент развития

инфраструктуры (Родионов А.В.) и Департамент подготовки, профессионального

развития и социального обеспечения педагогических работников (Милёхин А.В.)

копии изменений в устав, заверенные в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3aMeCTI/ITeJ'IB MHHHcha Сертификат 16051C010SA57F308ASE44451222E5BF27A526 AE Т. В й Васильева

Владелец Васильева Татьяна Викторовна

Действителен с 04.10.2021 по 04.01.2023

© внесении изменений - 09

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства

просвещения Российской Федерации
от« 7 » /fl%fl& 2021 г. Ne 777

Изменения в устав
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Томский государственный педагогический
университет»

г. Томск

2021 год

2

Пункт 2.4 устава дополнить подпунктами 4-7 следующего содержания:

«4) информационно-технологическое обеспечение управления системой

образования;

5) — информационно-технологическое — обеспечение — образовательной

деятельности;

6) методическое обеспечение образовательной деятельности;

7) организация и проведение олимпиад, KOHKYPCOB, мероприятий,

направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных

и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой

и спортом, интереса K научной (научно-исследовательской) деятельности,

ТВОРЧССКОЙ деятельности, фИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ деятельности.».